
 
 
 

Determina/2019/327 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 

 
Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 

00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it 

PEC casoratesempione@legalmail.it 
______________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

Determina n. 327 del    16/09/2019 

 

 

OGGETTO:  

 

Incarico professionale per la redazione di pratica strutturale per intervento 

locale di "rifacimento copertura edificio ingresso Cimitero Comunale".  Dott. 

Ing. Alessandro Santi.  Cig.: ZED29C4D15  -  IPA  SUGFYA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTI: 

- il D. Lgs.50/2016; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

  

RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico di  redazione di pratica strutturale 

per intervento locale di "rifacimento copertura edificio ingresso Cimitero Comunale" ; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia in attuazione dell’art. 

125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e degli artt. 173 e ss.e 332  e S.S. del D.P.R. N° 207/2010, approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n° 40 del 30.07.2012; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di cui: 

-  alla Legge 30.07.2004 n° 191 ad oggetto “Conversione in Legge, con modificazioni, del 

Decreto Legge 12.07.2004, n° 168, e le Leggi 134/2012 e 135/2012  recante interventi urgenti  

per il contenimento della spesa pubblica”; 

- alla Legge 23.06.2014 n° 89 ad oggetto “Conversione con modificazioni D.L. 24.04.2014 n° 

66- misure urgenti per la competitività e giustizia sociale”; 

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti  delle norme di cui sopra, che non risultano per il servizio 

richiesto in oggetto  convenzioni attive stipulate  da Consip s.p.a.; 

 

CONSIDERATO che in data 04.09.2019 con ns. prot. 9626, veniva richiesto opportuno preventivo di 

spesa per l’incarico professionale relativo alla redazione di pratica strutturale per intervento locale di 

"rifacimento copertura edificio ingresso Cimitero Comunale" al dott. Ing. Alessandro Santi con studio 

a Gallarate (VA) in Via  Don Minzoni n. 14;  

 

VISTA l’offerta economica redatta sulla base di ns. citata richiesta ed inoltrata al protocollo n. 9804 

del 09/09/2019, ritenuta valida, dall’ Ing. Alessandro Santi, che ha offerto un importo di Euro 

4.000,00, oltre cassa professionale ed Iva; 

 

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 
 

Determina/2019/327 

 

RILEVATA la necessità di provvedere ad affidare l’incarico professionale in argomento; 

 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2019 ad oggetto “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 – 2021”, esecutiva;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28.02.2019 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

previsione 2019/2021 ed allegati”, esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 18.03.2019 ad oggetto “Piano delle Risorse e degli 

Obiettivi 2019 - Piano della Performance semplificato: L. 213/2012, Art.3”, esecutiva; 

- il provvedimento del Sindaco n. 5/2019 con il quale è stato nominato/confermato il responsabile del 

settore servizi tecnici; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 267/2000; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. di AGGIUDICARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento dell’incarico 

professionale relativo alla redazione di pratica strutturale per intervento locale di "rifacimento 

copertura edificio ingresso Cimitero Comunale" al dott. Ing. Alessandro Santi con studio a 

Gallarate (VA) in Via  Don Minzoni n. 14 – P. IVA 02625240128, per un importo pari a Euro 

4.000,00, oltre cassa professionale ed Iva; 

 

2. di ASSUMERE impegno spesa per l’incarico professionale di cui sopra a favore dell’Ing. 

Alessandro Santi di Gallarate, per l’importo di €. 4.000,00, oltre cassa professionale 4% (€. 

160,00) ed Iva 22% (915,20); 

 

3. di IMPUTARE la spesa derivante dalla presente, pari a complessivi € 5.075,20 cassa 

professionale compresa  e IVA, come segue: 

 - €. 2.131,58 all’Id. Centro Respons. 01.06.24.1.03 cod. 660 RR.PP. (641); 

 - €.    738,28 all’Id. Centro Respons. 01.06.24.1.03 cod. 660 RR.PP. (2476); 

 - €. 2.205,34 all’Id. Centro Respons. 01.06.24.1.03 cod. 660 RR.PP. (4881); 

 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4. di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario al fine dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 c. 4, del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  PURICELLI LUIGI 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

    Roberta Ferrari  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 


